
   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               

РЕШЕНИЕ  
 

15.10.2014 № 558 

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой  
 

В соответствии  с  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с 
действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный 
решением городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского 
округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 
19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 
15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 
06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232, от 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 
03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 № 441, от 16.04.2014 № 477, от 21.05.2014 № 494, от 
20.08.2014 № 528), согласно приложению к настоящему решению. 

2. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы 
городского округа Стрежевой в Отдел законодательства субъекта Российской Федерации, 
ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для 
регистрации в установленном законом порядке.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________ М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________ В.М. Харахорин 

 
 
 

 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
                                                                                           к решению Думы городского округа  

Стрежевой от 15.10.2014 № 558 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 
 

1. Пункт 31 части 1 статьи 10 изложить в редакции:  
«31) осуществление муниципального земельного контроля в границах городского 

округа;»; 
2. Дополнить часть 1 статьи 10.1. пунктом 13 следующего содержания: 
«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования в соответствии с жилищным законодательством.»; 

3. Дополнить часть 1 статьи 10.1. пунктом 14 следующего содержания: 
«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 
федеральными законами.»; 

4. В пункте 3 части 4 статьи 18 после слов «проекты планировки территорий и 
проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»; 

5. В пункте 2 части 6 статьи 36 слова «состоять членом управления» заменить 
словами «состоять членом органа управления»; 

6. Часть 10 статьи 40 изложить в редакции: 
 «10. В случае невозможности исполнения Мэром городского округа должностных 

обязанностей (командировка, болезнь, отпуск, задержание и (или) арест) его полномочия в 
полном объеме временно исполняет заместитель Мэра городского округа, 
уполномоченный Мэром городского округа. В случае невозможности возложения Мэром 
городского округа своих обязанностей по состоянию здоровья, его полномочия в полном 
объеме временно исполняет заместитель Мэра городского округа, курирующий 
деятельность и (или) возглавляющий финансовый орган Администрации городского 
округа.»; 

7. Дополнить статью 40 частью 11 следующего содержания: 
 «11. В случае досрочного прекращения полномочий Мэра городского округа его 
полномочия временно в полном объеме на основании решения Думы городского округа 
исполняет один из заместителей Мэра городского округа. До принятия Думой городского 
округа указанного решения полномочия Мэра городского округа временно исполняет 
заместитель Мэра городского округа, курирующий деятельность и (или) возглавляющий 
финансовый орган Администрации городского округа.»; 

8. Дополнить статьей 42.1. следующего содержания: 
«Статья 42.1. Удаление Мэра городского округа в отставку 

1. Дума городского округа вправе удалить в отставку Мэра городского округа по 
инициативе депутатов Думы городского округа или по инициативе Губернатора Томской 
области. 

2. Дума городского округа удаляет Мэра городского округа в отставку в порядке и по 
основаниям, установленным статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

9. В пункте 8 части 1 статьи 44 подпункт а) исключить; 
10. Пункт 18 части 1 статьи 46 изложить в редакции: 

«18) осуществляет муниципальный земельный контроль в границах городского округа;»; 
11. Дополнить часть 2 статьи 48 пунктом 37 следующего содержания: 



«37) создает условия для организации проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными 
законами.»; 

12. В части 7 статьи 55 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами 
«Муниципальные нормативные правовые акты»; 

13. Часть 9 статьи 55 изложить в редакции: 
«9. Способами и источниками официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов городского округа являются:  

- размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://admstrj.tomsk.ru;  

- опубликование в газете «Северная звезда»;  
- опубликование (обнародование) в Бюллетене органов местного самоуправления 

городского округа Стрежевой (официальное издание). 
Муниципальный правовой акт считается официально опубликованным 

(обнародованным), если опубликован (обнародован) хотя бы одним из способов, 
указанных в части 9 настоящей статьи.»; 

14. Часть 3 статьи 68 изложить в редакции: 
«3. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение 

местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется органами местного 
самоуправления городского округа самостоятельно с соблюдением требований, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

15. Часть 4 статьи 68 изложить в редакции: 
«4. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и 
исполнения местного бюджета, осуществления  контроля за его исполнением, составления 
и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяются настоящим 
Уставом, положением о бюджетном процессе в городском округе, утверждаемым Думой 
городского округа и муниципальными правовыми актами Администрации городского 
округа.»; 

16. Статью 69 изложить в редакции:  
«Статья 69. Доходы местного бюджета 
 Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и 
сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»; 

17. Часть 1 статьи 70 изложить в редакции: 
 «1.Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 
расходными обязательствами городского округа, устанавливаемыми и исполняемыми 
органами местного самоуправления городского округа в соответствии с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

18. Дополнить статью 84 частью 16 следующего содержания: 
«16. Пункт 31 части 1 статьи 10, пункт 18 части 1 статьи 46 вступают в силу с 01.01.2015. 
Пункт 3 части 4 статьи 18 вступает в силу с 01.03.2015.». 

 
  

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�
consultantplus://offline/ref=C44229DBF7BABAFC7BD28C910FB4D73FE0098CE6ADDF6F882F09614A02G8E3J�

	«Статья 69. Доходы местного бюджета

